



Datum	Vårt diarienummer
2018-02-06	2017-110-8620
Ert datum	Er beteckning
2017-11-22	S2017/06673/FST

Kopia: Utbildningsdepartementet

Socialdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regelförenklingar inom ekonomisk familjepolitik (Ds 2017:59)

Centrala studiestödsnämnden (CSN) har inget att erinra mot förslagen i promemorian Regelförenklning inom ekonomisk familjepolitik (Ds 2017:59), vilken utarbetats av Regeringskansliet. CSN vill dock nämna följande.

6.2.1 Tidigare avstämning inom bostadsbidraget


CSN gör varje år, året efter inkomståret, efterkontroller av inkomst för de som studerat med studiemedel (studiebidrag och studielån), och kommer så göra även för de som haft studiestartsstöd. I februari och mars året därpå (alltså två år efter inkomståret) fattar CSN eventuella beslut om återkrav med anledning av efterkontrollen. Fram till dess att CSN fattat beslut har den studerande själv möjlighet att ändra sin inkomstuppgift hos CSN.

Försäkringskassan gör idag avstämningar mot CSN i den del som avser studiebidrag (och kommer så göra även för de som haft studiestartsstöd). Dessa avstämningar görs i december året efter inkomståret, i samband med att Skatteverket skickat ut besluten om slutlig skatt. Det finns därmed redan idag en risk för att CSN ändrar beslut om rätt till studiebidrag efter att Försäkringskassan gjort sin avstämning mot CSN. Ett tidigareläggande av Försäkringskassans avstämningstidpunkt skulle möjligen kunna leda till att ytterligare några beslut om studiebidrag, som idag skulle hinna ändras före december året efter inkomståret, inte kommer att hinna ändras före Försäkringskassans avstämning under sommaren. CSN kommer därmed möjligen att fatta något fler ändringsbeslut efter tidpunkten för Försäkringskassans avstämning än vad som sker idag.

CSN ser i övrigt inga problem med att svara på frågefiler från Försäkringskassan vid en tidigare tidpunkt än idag eller vid fler tillfällen än idag. Om frågan enbart ska tidigareläggas eller det ska frågas vid ett fåtal extra tillfällen så räcker det med att CSN får kännedom om dessa tidpunkter så att det kan göras en rutinändring hos CSN. Om det däremot handlar om en mer regelbunden, oftare förekommande, förfrågan så behöver det göras en mindre anpassning i IT-systemen. En sådan anpassning bedöms dock i nuläget inte utgöra något problem för CSN.

CSN Huvudkontoret

Beslut om detta remissvar har fattats av chefsjuristen Åke Svensson efter föredragning av verksjuristen Pernilla Björck. I arbetet med remissvaret har även HR-specialisten Helena Karlsson och verksamhetsutvecklaren Maria Grahn Sillén deltagit.



Åke Svensson



Pernilla Björck